
a

Área:

Unidad:
001 - Presidencia

Documento:
00119I00CC

Expediente:
001/2025/72

Fecha y hora:

08-10-2025 14:14

Código de Verificación:
²4K3V703K0F3S5V1I0OCNT»
²4K3V703K0F3S5V1I0OCNT»

4K3V703K0F3S5V1I0OCN

FIR$INT_AYT
RESOLUCIÓN 

RESOLUCIÓN

A través de Decreto de de fecha de 29 de septiembre de 2025, se resolvió aprobar la propuesta  
de adjudicación provisional de Casetas que conformarán la Feria de Otoño y del Caballo del presente 
año, así como también su lista de espera.

Una vez finalizado el plazo de información pública y audiencia de los interesados y resueltas las 
reclamaciones y alegaciones formuladas al efecto y visto el informe emitido al efecto por el Coordinador 
de Alcaldía de Planificación y Proyectos (que se adjunta como anexo a la presente), por delegación de la 
Ilma. Sra. Alcaldesa según Decreto de 9 de octubre de 2024 RESUELVO:

PRIMERO.- Aprobar la adjudicación definitiva de Casetas que conformarán la Feria de Otoño y del 
Caballo el presente año, que serán las que a continuación sigue:

Nº de caseta Denominación. Titulares.

CALLE PACO TORONJO:

1 LAS COLUMNAS Diego Márquez Zalvide
Eva Márquez Macías
María Eugenia Royo Ales

2 LOS CUARENTA Y PICO Isabel Escalante Domínguez
Alfonso Ramos García
José Ignacio Mora Martínez

Ayuntamiento de Huelva   *   Plaza de la Constitución, s/n   *   21003   *   959 210 576   *   www.huelva.es

Pág. 1 de 11

Resolución de Alcaldía
4541/2025
08/10/2025



3 LA MAJAZUELA Elías Gregorio Fernández
María Ferrer Sánchez
Carlos Galardi Cobo

4 LOS SOBRINOS DE DOÑANA José Manuel Sayago Tayllefert
Manuel Jesús Alonso Izquierdo
Pablo Luna García

5 AL TROTE Francisco Galeote Gago
Juana Salas Morillo
Isabel Márquez Ortega

6 DEL CAMINO DEL ROCIO A SANTIAGO Carlos L. Quintero Martin
Francisco Zambrano Maldonado
Esau Pérez Jiménez

7 VILLA-AGUEDITA Jesús Sánchez Santos
Raquel Muñiz García
Jesús E. Pardo Álvarez

8 LA FRESQUITA Eduardo Medina Holgado
Francisco Márquez González
Cristina Espinosa Jiménez Carles

9 LA REATA María Del Rosario La Casa Becerril
Águeda Domínguez Díaz
José Manuel Castillo González

CALLE TERESA REAL:

10 UNA CASETA CON GRACIA María del Mar Campos Lazo
Nieves Mistelli Ruiz
Manuel Ignacio Castaño Sousa

11 EL ABREVADERO Ana María Fuentes Delgado
María Victoria Delay Carballo
María José Martin Franco

12 MI GENTE Jerónimo Garrido Marín
Gema Santilario Escala
Javier Guisado Sánchez

13 LOS FAMILIARES Cinta Jiménez Fernández
María José Fernández Pérez
Juan Manuel Domínguez Martín

14 TIRITITRAN Ana Cristina Rodríguez Rodríguez

Pág. 2 de 11



a

Área:

Unidad:
001 - Presidencia

Documento:
00119I00CC

Expediente:
001/2025/72

Fecha y hora:

08-10-2025 14:14

Código de Verificación:
²4K3V703K0F3S5V1I0OCNT»
²4K3V703K0F3S5V1I0OCNT»

4K3V703K0F3S5V1I0OCN

Carlos Marañón Mora
Cristina Jiménez Alonso

15 TRAMPAHERMOSA & CIA Isidoro Samaniego Olivero
María Colas Cárdenas
Julia Gorostidi Colas

21 LA MONTERA Rocío Gallardo García-Orta
María García-Orta Perles
María Villadeamigo Segovia

22 NO NI NÁ María Luisa Garrido Viana
María Isabel Gómez Bernal
Salome Domínguez Martin

23 RIENDA SUELTA M. de las Mercedes Bueno Correa
José Joaquín Pérez Calero Izquierdo
Antonio María Santana Gómez

CALLE NIÑO MIGUÉ:

24 EL CAPRICHO José Ferrer Fernández
Israel David Catalán García
Juan José Cunquero Sánchez

25 LA ILUSIÓN Renata García Estévez
Pedro Luis González Garrido
Domingo Pérez Volante

26 ECUESTRE LO QUE ECUESTRE José Luis Vidal Angulo
Marcos Muñoz De La Villa
Silvia Aranda Eugui

Ayuntamiento de Huelva   *   Plaza de la Constitución, s/n   *   21003   *   959 210 576   *   www.huelva.es

Pág. 3 de 11



27 EL TRANQUEO José Luis Menéndez López
María Remedio Ramírez Sevillano
Jesús María Nieto Ramos

28 LOS ARNULFOS Amador Pascual Suarez
José de Jesús Toronjo Leandras
Álvaro Golmar Portes

29 LA FRAGUA Marina Vázquez Chans
Ana Toscano Rodriguez
Silvia Rufete Escobar

CALLE PERLITA DE HUELVA:

16 LA SIN NOMBRE Felipe Sandez Puig
Julián Cano Constanzo
Manuel Rodríguez Nieto

17 TU FLAUTA Y TU TAMBOR Manuel López Vega
David Carrasco Martínez
Alfonso Carlos Domínguez Hiraldo

18 CASA PATAS Sebastián Castilla Gutiérrez
David M Díaz García
Emilio Fuentes Gutiérrez

19 LA ESPUELA Damián Vidal González
María Luisa Conde Molina
Ángela García Márquez

20 LA TROCHA Concepción Palacios Bote
Alfonso Sánchez Pulido
María Luisa Cruzado Gómez

38 LA PUNTA DEL SEBO Alejandro Márquez Lloren
María Del Carmen Calero Azcona
Bernardo Fernández Martin

37 EL CHIMBITO Ignacio Pereira González
Rafael Domínguez Machín
Rafael Toledo Muñoz Cobo

36 TARAJAS Cristina Gutiérrez Jarrín
Cristina Arteaga Haya
Rocío Vázquez Garrido

35 REBUJINA Sara Carrero Sanguino

Pág. 4 de 11



a

Área:

Unidad:
001 - Presidencia

Documento:
00119I00CC

Expediente:
001/2025/72

Fecha y hora:

08-10-2025 14:14

Código de Verificación:
²4K3V703K0F3S5V1I0OCNT»
²4K3V703K0F3S5V1I0OCNT»

4K3V703K0F3S5V1I0OCN

Lucía Ocejo Arias
Beatriz Elvira Carlavilla

34 ÉCHATE PALLÁ Joaquín Font Guerrero
Jorge Vilar Bravo
Santiago Pérez Amador

33 A LA VAQUERA María José Antero Gallardo
Javier Carrasco Ortega
Rocío Orta Rodríguez

CALLE MARTIRIO

30 LAS GITANILLAS Barbara Estrada Moreno
Elizabeth Dumois León
Virginia Arroyo Aburto

31 LA GRUPA José Manuel Calvo Vizcaya
Carlos Rey Cazenave
María Peña Carrascal Díaz

32 AL GALOPE Delfina Domínguez Garrido
Vicente Pérez Díaz
Anabel Cárdenas Caro

CALLE JUAN ALEJANDRE “JUANINI”

39 HERMANDAD DEL ROCÍO DE HUELVA

40 LOS RELIAOS Salvador Sánchez Regalado 

Ayuntamiento de Huelva   *   Plaza de la Constitución, s/n   *   21003   *   959 210 576   *   www.huelva.es

Pág. 5 de 11



Rocío Cristóbal Garrido
Juana María Pérez Duque

41 LA NUESTRA LA MEJÓ Inés María Cortes Abreu
Cira Isabel Linares Moreno

Joaquín Salas Macías
42 LOS REBUJAOS Pedro Cintado García

José Ramón Sánchez Santiago
Gema Buendía Jiménez

43 HERMANDAD DEL ROCÍO DE EMIGRANTES DE HUELVA

44 EL BOCAO Carmen Vila Spinola 
Javier Vázquez González

Elena De La Roca Marchena

45 EL POLVORIN Isabel María Ayala Rodríguez 
Álvaro Rodríguez García

Juan José Gómez Rodríguez

46 LOS GAMUSINOS Francisco Juan Morales Iñiguez 
Susana Pitel Ricca

Marta Alcántara García

47 EL MANTONCILLO Julio Márquez López
Cristina Vargas De Los Reyes
Julia María Asuar Arteaga

48 LOS QUE FALTABAN María Domínguez Diez de la Cortina
Carmen Tercero Peña
Rocío López Jiménez

50 EL RELIO María Rosario Asuero Espín
Carmen Gutiérrez Fernández
Carmen Anarte Cimbora

49 LAS MARISMAS María Asunción Barrios De La Lastra
Cristina García Martin
Inmaculada García Collado

51. LOS COMPADRES Ignacio Zalvide Álvarez Remetería
Diego Márquez Barba
José Rafael García Pachón

52 LA GUASONA Tomas Giménez Corpas
Juan Nicolás Márquez Miguela
Cristina García Picón

CALLE VICENTE REDONDO “EL PECAS”

Pág. 6 de 11



a

Área:

Unidad:
001 - Presidencia

Documento:
00119I00CC

Expediente:
001/2025/72

Fecha y hora:

08-10-2025 14:14

Código de Verificación:
²4K3V703K0F3S5V1I0OCNT»
²4K3V703K0F3S5V1I0OCNT»

4K3V703K0F3S5V1I0OCN

53 PUERTO AUTÓNOMO DE HUELVA

54 ASOCIACIÓN HUELVA ECUESTRE

55 SIEMPRE ANDANDO Antonio José Redondo García
Javier Del Barrio Pérez
Juan Antonio Medel del Pino

CALLE ARCANGEL

CASETA MUNICIPAL
PUEBLO INVITADO

SEGUNDO.- Aprobar la lista y el orden de espera de casetas particulares para futuras ediciones de 
la Feria.

Orden de preferencia Denominación. Titulares.

1 LOS DE SIEMPRE Lorenzo López Barba
Guillermo Díaz Ariza
Lucas Gómez Gómez

2 LA HACIENDA José Ramón Pérez Ruiz
Elena García De Soto Camacho
Francisco Javier Rebollo Feria

3 SI YO TE CONTARA Eduardo Pérez Razquin
David Martínez Camacho
Rafael López Pérez

Ayuntamiento de Huelva   *   Plaza de la Constitución, s/n   *   21003   *   959 210 576   *   www.huelva.es

Pág. 7 de 11



4 LA COCHERA Álvaro Carlos Jiménez Iglesias
Adrián Alonso Pérez
Alba del Rocío Peral Gómez

5 LOS ESTRIBOS Ricardo Mancha Compañy
Rafael Azogil Márquez
Alejandro Martin Vélez

6 DE HUELVA Enrique Camargo Pichardo
Francisco Javier Piñero Chacón
Alberto Benito Sanz

7 LOS MEDICOS DE HUELVA Javier Romero López
Ángela Herrera Chilla
Manuel Carrasco Zalvide

8 LA REBUJINA Antonio Borrachero Garro
Salvador Gómez Villegas
Manuel Ramos Gómez

9 LA MAR DE A GUSTO María Del Mar Osuna Castell
Escolástica Gómez Villegas
Alicia Martin Escudero

10 LOS DISFRUTONES Javier José Ballesteros Monroy
Esteban Brito López
Alberto López García

11 LA PALMERA Juan Manuel Fernández Pérez
Francisco Javier Barbero Díaz
Fernando Galindo Pérez

12 ALMOHAZA Juan José Toscano Díaz
Rocío Llinares Medina
Verónica Queda Delay

13 EL CABALLO Y LA CABALLA Manuel Joaquín Márquez García
Raquel Vilahoz Feria
María Andivia Reyes

14 EN CLAVE DE HUELVA Lucia Jiménez García
José Luis Pérez Sánchez
Javier Mateo Vico

15 LO QUE CAYÓ DEL CONQUERO Manuela Pineda Correa
José Manuel Ramos León
Guillermo Pizarro Carrasco

Pág. 8 de 11



a

Área:

Unidad:
001 - Presidencia

Documento:
00119I00CC

Expediente:
001/2025/72

Fecha y hora:

08-10-2025 14:14

Código de Verificación:
²4K3V703K0F3S5V1I0OCNT»
²4K3V703K0F3S5V1I0OCNT»

4K3V703K0F3S5V1I0OCN

16 LA PORTADA DE FARIÑA Jesús Vázquez Méndez
José Cabrera Pajuelo
Raquel Rúa Canales

17 RAZA ESPAÑOLA Esperanza Soria García
María López Zambrano
Wenceslao Font Briones.

18 LA HAKA José Manuel Rosado Suarez
Francisco Rodríguez Domínguez
Juan Juárez Vega

19 EL RINCÓN DE LA ALEGRÍA Candela Colas Gavira
Elena Agustí Negrete
Pilar Agustí Negrete

20 LOS REHILETES Francisco Arraya Damota
J avier Márquez Domínguez

María Macarena Muñoz Álvarez

21 LA PENÚLTIMA Y NOS VAMOS Ángel Villar-Pellit De La Vega
Eduardo García Soblechero
Olga Ruiz Morales

22 LOS JUSTITOS Tomas López Quesada
Javier Simó Márquez
Paula Moreno Galván

23 LA PLAZA Ana Isabel Gómez Fernández
José María Azcarate Rodríguez
Abraham Ruiz Walls

Ayuntamiento de Huelva   *   Plaza de la Constitución, s/n   *   21003   *   959 210 576   *   www.huelva.es

Pág. 9 de 11



24 LA TROCHERÍA Víctor Varela García
José Manuel Gil González
Lourdes M. Toscano de la Villa

25 RETUERTAS Juan Francisco Perles Fernández
María José Macías Alfonso
Tomas Tena Trincado

26 QUÉ CORAJE Carlos Noblejas Romera
Jesús Pavón Bautista
Andrés Crespo Rollan

27 PRÓXIMA QUEDADA Guillermo Pedrajas De Torres
Manuel Francisco Martínez Torres
Manuel Galán Jiménez

28 A LOS TRES AIRES Rocío Martin Vázquez
Roció Morón Belardo
Eva María Gallardo Urbina

29 SUJÉTAME EL ESTRIBO Begoña Bernal Candau
Mercedes Ferreira Bravo
Ismael Martínez Jimeno

30 LA HERRADURA José Ortiz García
Ceferino Luis Marín Martínez
Adela Del Rocío Romero Herrero

31 COMANDO CANALLA Cristina Escalante Cabeza
Paloma Cordón Carrellán
Carlota Lagares Carrascal

TERCERO Excluir de la referida lista de espera las siguientes solicitudes y por los motivos que se 
relacionan:

- Solicitud de caseta “La Corrala” instada por D. Manuel Ángel Jiménez Pérez, Dña. Pilar Pérez Pérez y 
Dña. Irene Vasallo de la Torre al  haber sido desestimadas sus alegaciones y haberse confirmado su  
carácter extemporáneo.

- Solicitud de caseta “Choco y aparte” instada por D. Enrique Sánchez Santiago, D. Enrique Anarte 
García  y  D.  Javier  Rodríguez Barroso,  al  no aportar  ni  poder justificar  el  cumplimiento del  requisito 
exigido en el artículo 9.3 b) de la ordenanza reguladora del la Feria del Caballo (estar avaladas por un 
mínimo de veinte miembros asociados a una entidad o asociación vinculada con el mundo ecuestre y del  
caballo) 

Pág. 10 de 11



a

Área:

Unidad:
001 - Presidencia

Documento:
00119I00CC

Expediente:
001/2025/72

Fecha y hora:

08-10-2025 14:14

Código de Verificación:
²4K3V703K0F3S5V1I0OCNT»
²4K3V703K0F3S5V1I0OCNT»

4K3V703K0F3S5V1I0OCN

CUARTO.-  Ordenar  su  publicación  en  el  tablón  de  anuncios  y  en  la  página  Web  de  este 
Ayuntamiento.

Contra el presente acuerdo, que es definitivo en vía administrativa, se podrá interponer recurso 
contencioso-administrativo, en el plazo de DOS MESES, ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo 
de Huelva.

Dado por el Concejal Delegado del Área de Cultura y Patrimonio Arqueológico, D. Juan Ignacio 
Molina Maqueda, por delegación de la Ilma. Sra. Alcaldesa según Decreto de 09-10-24

En Huelva, a fecha de la firma electrónica. 

En Huelva, a fecha de la firma electrónica.

Ayuntamiento de Huelva   *   Plaza de la Constitución, s/n   *   21003   *   959 210 576   *   www.huelva.es

Pág. 11 de 11

 MOLINA MAQUEDA, JUAN IGNACIO
 Concejal Delegado del Área de Cultura
y Patrimonio Arqueológico
 08/10/2025 14:36



 
 

 

 
   

 
  
 En relación tanto a la  adjudicación definitiva de caseta que conformarán el presente 
año la Feria de otoño y del Caballo, como también a la lista de espera que será de aplicación en 
futuras ediciones de la misma , el funcionario que suscribe tiene a bien informar: 
  
 
 1.- Que las casetas que este año conformarán la presente edición de 2025 de la Feria 
de Otoño y del Caballo de 2025, serán (haciéndose expresa referencia a su ubicación, número 
de orden en el plano anexo y titulares) las que a continuación se relacionan   
 
 
Nº de caseta Denominación.     Titulares. 
  
 

CALLE PACO TORONJO: 
 
 
1   LAS COLUMNAS    Diego Márquez Zalvide 
        Eva Márquez Macías 
        María Eugenia Royo Ales 
     
2   LOS CUARENTA Y PICO   Isabel Escalante Domínguez 
        Alfonso Ramos García 
        José Ignacio Mora Martínez 
 
3   LA MAJAZUELA    Elías Gregorio Fernández 
        María Ferrer Sánchez 
        Carlos Galardi Cobo 
 
4   LOS SOBRINOS DE DOÑANA  José Manuel Sayago Tayllefert 
        Manuel Jesús Alonso Izquierdo 
        Pablo Luna García 
 
5   AL TROTE    Francisco Galeote Gago 
        Juana Salas Morillo 
        Isabel Márquez Ortega 
 
6   DEL CAMINO DEL ROCIO A SANTIAGO Carlos L. Quintero Martin 
        Francisco Zambrano Maldonado 
        Esau Pérez Jiménez 
 
7   VILLA-AGUEDITA    Jesús Sánchez Santos 
        Raquel Muñiz García 
        Jesús E. Pardo Álvarez 
 
 



 
 

 

 
   

8   LA FRESQUITA    Eduardo Medina Holgado 
        Francisco Márquez González 
        Cristina Espinosa Jiménez Carles 
 
9   LA REATA    María Del Rosario La Casa Becerril 
        Águeda Domínguez Díaz 
        José Manuel Castillo González 
  
 

CALLE TERESA REAL: 
  
 
10   UNA CASETA CON GRACIA   María del Mar Campos Lazo 
        Nieves Mistelli Ruiz 
        Manuel Ignacio Castaño Sousa 
 
11   EL ABREVADERO    Ana María Fuentes Delgado 
        María Victoria Delay Carballo 
        María José Martin Franco 
 
12   MI GENTE    Jerónimo Garrido Marín 
        Gema Santilario Escala 
        Javier Guisado Sánchez 
 
13   LOS FAMILIARES    Cinta Jiménez Fernández 
        María José Fernández Pérez 
        Juan Manuel Domínguez Martín 
 
14   TIRITITRAN    Ana Cristina Rodríguez Rodríguez 
        Carlos Marañón Mora 
        Cristina Jiménez Alonso 
 
15   TRAMPAHERMOSA & CIA   Isidoro Samaniego Olivero 
        María Colas Cárdenas 
        Julia Gorostidi Colas 
 
21   LA MONTERA    Rocío Gallardo García-Orta 
        María García-Orta Perles 
        María Villadeamigo Segovia 
 
22   NO NI NÁ    María Luisa Garrido Viana 
        María Isabel Gómez Bernal 
        Salome Domínguez Martin 
 
23   RIENDA SUELTA    M. de las Mercedes Bueno Correa 
        José Joaquín Pérez Calero Izquierdo 
        Antonio María Santana Gómez 



 
 

 

 
   

  
CALLE NIÑO MIGUÉ: 

  
 
24   EL CAPRICHO    José Ferrer Fernández 
        Israel David Catalán García 
        Juan José Cunquero Sánchez 
 
25   LA ILUSIÓN    Renata García Estévez 
        Pedro Luis González Garrido 
        Domingo Pérez Volante 
 
26   ECUESTRE LO QUE ECUESTRE  José Luis Vidal Angulo 
        Marcos Muñoz De La Villa 
        Silvia Aranda Eugui 
 
27   EL TRANQUEO    José Luis Menéndez López 
        María Remedio Ramírez Sevillano 
        Jesús María Nieto Ramos 
 
28   LOS ARNULFOS    Amador Pascual Suarez 
        José de Jesús Toronjo Leandras 
        Álvaro Golmar Portes 
 
29   LA FRAGUA    Marina Vázquez Chans 
        Ana Toscano Rodriguez 
        Silvia Rufete Escobar 
  
 

CALLE PERLITA DE HUELVA: 
  
 
16   LA SIN NOMBRE    Felipe Sandez Puig 
        Julián Cano Constanzo 
        Manuel Rodríguez Nieto 
 
17   TU FLAUTA Y TU TAMBOR   Manuel López Vega 
        David Carrasco Martínez 
        Alfonso Carlos Domínguez Hiraldo 
 
18   CASA PATAS    Sebastián Castilla Gutiérrez 
        David M Díaz García 
        Emilio Fuentes Gutiérrez 
 
19   LA ESPUELA    Damián Vidal González 
        María Luisa Conde Molina 
        Ángela García Márquez 



 
 

 

 
   

 
20   LA TROCHA    Concepción Palacios Bote 
        Alfonso Sánchez Pulido 
        María Luisa Cruzado Gómez 
 
38   LA PUNTA DEL SEBO   Alejandro Márquez Lloren 
        María Del Carmen Calero Azcona 
        Bernardo Fernández Martin 
 
37   EL CHIMBITO    Ignacio Pereira González 
        Rafael Domínguez Machín 
        Rafael Toledo Muñoz Cobo 
 
36   TARAJAS     Cristina Gutiérrez Jarrín 
        Cristina Arteaga Haya 
        Rocío Vázquez Garrido 
 
35   REBUJINA    Sara Carrero Sanguino 
        Lucía Ocejo Arias 
        Beatriz Elvira Carlavilla 
 
34   ÉCHATE PALLÁ    Joaquín Font Guerrero 
        Jorge Vilar Bravo 
        Santiago Pérez Amador 
 
33   A LA VAQUERA    María José Antero Gallardo 
        Javier Carrasco Ortega 
        Rocío Orta Rodríguez 
  
 
 

CALLE MARTIRIO 
 
 
30   LAS GITANILLAS    Barbara Estrada Moreno 
        Elizabeth Dumois León 
        Virginia Arroyo Aburto 
 
31   LA GRUPA    José Manuel Calvo Vizcaya 
        Carlos Rey Cazenave 
        María Peña Carrascal Díaz 
 
32   AL GALOPE    Delfina Domínguez Garrido 
        Vicente Pérez Díaz 
        Anabel Cárdenas Caro 
 
 



 
 

 

 
   

CALLE JUAN ALEJANDRE “JUANINI” 
 
 
39   HERMANDAD DEL ROCÍO DE HUELVA 
 
40   LOS RELIAOS    Salvador Sánchez Regalado  
        Rocío Cristóbal Garrido  
        Juana María Pérez Duque  
    
41   LA NUESTRA LA MEJÓ   Inés María Cortes Abreu  
        Cira Isabel Linares Moreno 
        Joaquín Salas Macías  
    
42   LOS REBUJAOS    Pedro Cintado García   
        José Ramón Sánchez Santiago 
        Gema Buendía Jiménez  
    
 
43   HERMANDAD DEL ROCÍO DE EMIGRANTES DE HUELVA 
 
44   EL BOCAO    Carmen Vila Spinola  
        Javier Vázquez González  
        Elena De La Roca Marchena 
     
 
45   EL POLVORIN    Isabel María Ayala Rodríguez  
         Álvaro Rodríguez García  
         Juan José Gómez Rodríguez 
     
 
46    LOS GAMUSINOS    Francisco Juan Morales Iñiguez  
        Susana Pitel Ricca  
        Marta Alcántara García  
    
 
47    EL MANTONCILLO   Julio Márquez López 
        Cristina Vargas De Los Reyes 
        Julia María Asuar Arteaga 
 
48   LOS QUE FALTABAN   María Domínguez Diez de la Cortina 
        Carmen Tercero Peña 
        Rocío López Jiménez 
 
50    EL RELIO     María Rosario Asuero Espín 
        Carmen Gutiérrez Fernández 
        Carmen Anarte Cimbora 
 



 
 

 

 
   

49    LAS MARISMAS   María Asunción Barrios De La Lastra 
       Cristina García Martin 
       Inmaculada García Collado 
 
51.    LOS COMPADRES   Ignacio Zalvide Álvarez Remetería  
       Diego Márquez Barba   
       José Rafael García Pachón  
 
52    LA GUASONA   Tomas Giménez Corpas 
       Juan Nicolás Márquez Miguela 
       Cristina García Picón 
 
 

CALLE VICENTE REDONDO “EL PECAS” 
 
53   PUERTO AUTÓNOMO DE HUELVA 
 
54   ASOCIACIÓN HUELVA ECUESTRE 
  
55   SIEMPRE ANDANDO   Antonio José Redondo García 
       Javier Del Barrio Pérez 
       Juan Antonio Medel del Pino 

 
 

CALLE ARCANGEL 
 
 CASETA MUNICIPAL 
 
 PUEBLO INVITADO 
  
 
 
 2.- Que de la misma manera, se propone, para el supuesto de quedar vacantes alguna 
de las casetas que para este año conformarán la Feria, la siguiente lista de espera. 
 
 
Orden de preferencia Denominación.   Titulares. 
 
 
1    LOS DE SIEMPRE   Lorenzo López Barba 
        Guillermo Díaz Ariza 
        Lucas Gómez Gómez 
 
2    LA HACIENDA   José Ramón Pérez Ruiz 
        Elena García De Soto Camacho 
        Francisco Javier Rebollo Feria 
 



 
 

 

 
   

3   SI YO TE CONTARA   Eduardo Pérez Razquin 
        David Martínez Camacho 
        Rafael López Pérez 
 
4   LA COCHERA     Álvaro Carlos Jiménez Iglesias 
        Adrián Alonso Pérez 
        Alba del Rocío Peral Gómez 
 
5   LOS ESTRIBOS     Ricardo Mancha Compañy 
        Rafael Azogil Márquez 
        Alejandro Martin Vélez 
 
6   DE HUELVA     Enrique Camargo Pichardo  
        Francisco Javier Piñero Chacón 
        Alberto Benito Sanz   
 
7   LOS MEDICOS DE HUELVA   Javier Romero López 
        Ángela Herrera Chilla 
        Manuel Carrasco Zalvide 
 
8   LA REBUJINA    Antonio Borrachero Garro 
        Salvador Gómez Villegas 
        Manuel Ramos Gómez 
 
9   LA MAR DE A GUSTO   María Del Mar Osuna Castell 
        Escolástica Gómez Villegas 
        Alicia Martin Escudero 
 
10   LOS DISFRUTONES   Javier José Ballesteros Monroy 
        Esteban Brito López 
        Alberto López García 
 
11   LA PALMERA    Juan Manuel Fernández Pérez 
        Francisco Javier Barbero Díaz 
        Fernando Galindo Pérez 
 
12   ALMOHAZA    Juan José Toscano Díaz 
        Rocío Llinares Medina 
        Verónica Queda Delay 
 
13   EL CABALLO Y LA CABALLA   Manuel Joaquín Márquez García 
        Raquel Vilahoz Feria 
        María Andivia Reyes 
 
14   EN CLAVE DE HUELVA   Lucia Jiménez García 
        José Luis Pérez Sánchez 
        Javier Mateo Vico 



 
 

 

 
   

 
15   LO QUE CAYÓ DEL CONQUERO   Manuela Pineda Correa 
        José Manuel Ramos León 
        Guillermo Pizarro Carrasco 
 
16   LA PORTADA DE FARIÑA   Jesús Vázquez Méndez 
        José Cabrera Pajuelo 
        Raquel Rúa Canales 
 
17   RAZA ESPAÑOLA    Esperanza Soria García   
        María López Zambrano   
        Wenceslao Font Briones. 
 
18   LA HAKA     José Manuel Rosado Suarez 
        Francisco Rodríguez Domínguez 
        Juan Juárez Vega 
 
19   EL RINCÓN DE LA ALEGRÍA  Candela Colas Gavira 
       Elena Agustí Negrete 
       Pilar Agustí Negrete 

 
20   LOS REHILETES    Francisco Arraya Damota 
       Javier Márquez Domínguez 

        María Macarena Muñoz Álvarez 
     

21   LA PENÚLTIMA Y NOS VAMOS  Ángel Villar-Pellit De La Vega 
       Eduardo García Soblechero 
       Olga Ruiz Morales 

 
22   LOS JUSTITOS    Tomas López Quesada 
       Javier Simó Márquez 
       Paula Moreno Galván 

 
23   LA PLAZA    Ana Isabel Gómez Fernández 
       José María Azcarate Rodríguez 
       Abraham Ruiz Walls 

 
24   LA TROCHERÍA    Víctor Varela García 
       José Manuel Gil González 
       Lourdes M. Toscano de la Villa 

 
25   RETUERTAS    Juan Francisco Perles Fernández 
       María José Macías Alfonso 
       Tomas Tena Trincado 

 
26   QUÉ CORAJE    Carlos Noblejas Romera 
       Jesús Pavón Bautista 
       Andrés Crespo Rollan 



 
 

 

 
   

27   PRÓXIMA QUEDADA   Guillermo Pedrajas De Torres 
       Manuel Francisco Martínez Torres 
       Manuel Galán Jiménez 

 
28   A LOS TRES AIRES   Rocío Martin Vázquez 
       Roció Morón Belardo 
       Eva María Gallardo Urbina 

 
29   SUJÉTAME EL ESTRIBO   Begoña Bernal Candau 
       Mercedes Ferreira Bravo 
       Ismael Martínez Jimeno 

 
30   LA HERRADURA    José Ortiz García 
       Ceferino Luis Marín Martínez 
       Adela Del Rocío Romero Herrero 

 
31   COMANDO CANALLA   Cristina Escalante Cabeza 
       Paloma Cordón Carrellán 
       Carlota Lagares Carrascal 

 
 En referencia a esta lista de espera de casetas particulares para futuras ediciones de la 
Feria, el orden establecido en la misma se adecua a lo previsto en la Disposición Transitoria 
Primera de la ordenanza reguladora, habiéndose incorporado a lista de espera aprobada en la 
pasada edición de 2024 las nuevas solicitudes de licencias realizadas partir de ella en función de 
la fecha y hora en la que han sido formuladas. 
 
  
 3 Por último decir que ha sido excluidas de dicha lista de espera las siguientes solicitudes  
de primera petición de caseta 
 
 - Solicitud de caseta “La Corrala” instada por D. Manuel Ángel Jiménez Pérez, Dña. Pilar 
Pérez Pérez y Dña. Irene Vasallo de la Torre al haber sido desestimadas sus alegaciones y haberse 
confirmado su carácter extemporáneo. 
 

 - Solicitud de caseta “Choco y aparte” instada por D. Enrique Sánchez Santiago, D. 
Enrique Anarte García y D. Javier Rodríguez Barroso, al no aportar ni poder justificar el 
cumplimiento del requisito exigido en el artículo 9.3 b) de la ordenanza reguladora del la Feria 
del Caballo (estar avaladas por un mínimo de veinte miembros asociados a una entidad o 
asociación vinculada con el mundo ecuestre y del caballo)  
  
 

En Huelva, a fecha de firma electrónica. 

 

 

 

 

EL COORDINADOR DE ALCALDÍA 

DE PLANIFICACIÓN Y PROYECTOS. 

 GARCIA ORTA DOMINGUEZ, GUILLERMO
 Coordinador de Alcaldía, Planificación y
Proyectos



43

44

45

47

48

49

50

51

52

5

5

54

5

3

w

c

1

2

3

1

6

1

7

1

8

1

9

2

0

1

5

1

4

1

3

1

2

1

1

1

0

4

0

4

1

4

2

3

9

46

wc

1

2

3

4

5

6

7

8

9

2

1

2

2

2

3

2

4

2

5

2

6

2

7

2

8

2

9

3

3

3

4

3

5

3

6

3

7

3

8

3

0

3

1

3

2

P

I

S

T

A

C

/

 

M

A

R

T

I

R

I

O

C

/

 

V

I

C

E

N

T

E

 

R

E

D

O

N

D

O

 

"

E

L

 

P

E

C

A

S

"

C

/

 

P

E

R

L

I

T

A

 

D

E

 

H

U

E

L

V

A

C

/

 

N

I

Ñ

O

 

M

I

G

U

E

L

C

/

 

T

E

R

E

S

A

 

R

E

A

L

C

/

 

A

R

C

A

N

G

E

L

C

/

 

P

A

C

O

 

T

O

R

O

N

J

O

C

/

 

J

U

A

N

 

A

L

E

J

A

N

D

R

E

 

"

J

U

A

N

I

N

I

"

C

A

S

E

T

A

M

U

N

I

C

I

P

A

L

P

U

E

B

L

O

I

N

V

I

T

A

D

O

P

O

L

I

C

I

A

 

L

O

C

A

L

P

R

O

T

E

C

C

I

O

N

 

C

I

V

I

L

PLANO SITUACION

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

LAS COLUMNAS

LOS CUARENTA Y PICO

LA  MAJAZUELA

LOS SOBRINOS DE DOÑANA

AL TROTE

DEL CAMINO DEL ROCIO A SANTIAGO

VILLA-AGUEDITA

LA FRESQUITA

LA REATA

UNA CASETA CON GRACIA

11

20

EL ABREVADERO

MI GENTE

LOS FAMILIARES

TIRITITRAN

TRAMPAHERMOSA & CIA

LA SIN NOMBRE

TU FLAUTA Y TU TAMBOR

CASA PATAS

LA ESPUELA

LA TROCHA

12

13

14

15

16

17

18

19

21

30

LA MONTERA

NO NI NÁ

RIENDA SUELTA

EL CAPRICHO

LA ILUSION

ECUESTRE LO QUE ECUESTRE

EL TRANQUEO

LOS ARNULFOS

LA FRAGUA

LAS GITANILLAS

22

23

24

25

26

27

28

29

31

40

LA GRUPA

AL GALOPE

A LA VAQUERA

ÉCHATE PALLÁ

REBUJINA

TARAJAS

EL CHIMBITO

LA PUNTA DEL SEBO

HERMANDAD DEL ROCIO DE HUELVA

LOS RELIAOS

32

33

34

35

36

37

38

39

41

50

LA NUESTRA LA MEJÓ

LOS REBUJAOS

HERMANDAD DEL ROCIO DE EMIGRANTES DE HUELVA

EL BOCAO

EL POLVORIN

LOS GAMUSINOS

EL MANTONCILLO

LOS QUE FALTABAN

LAS MARISMAS

EL RELIO

42

43

44

45

46

47

48

49

51
LOS COMPADRES

LA GUASONA

PUERTO DE HUELVA

ASOCIACION HUELVA ECUESTRE

SIEMPRE ANDANDO

52

53

54

55


	Planos y vistas
	Modelo




